РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 25.06.2024                                                                       № 689
О внесении изменений в  Положение
 «О порядке управления и распоряжения
муниципальной  собственностью округа Муром»
В целях сокращения  сроков передачи  коммунальной техники и другого движимого имущества из федеральной, государственной, муниципальной собственности в муниципальную собственность округа Муром, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, на основании  обращения Главы округа Муром, инициированного обращением первого заместителя Губернатора Владимирской области, руководителем Администрации Губернатора Владимирской области Лызловым Д.Н. от 06.05.2024 № ДЛ-418, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения  муниципальной  собственностью округа Муром» от 29.10.2002  № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета народных депутатов  округа Муром от  28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, от 27.03.2007 № 320, от 24.04.2007 № 348, от 29.04.2008 № 612, от 30.09.2008 № 676,  от 25.11.2008 № 724, от 28.09.2010 № 1128, от  24.04.2012 № 181, от 22.10.2013 № 454, от 24.11.2015 № 42, от 26.12.2017 № 445, от 24.12.2019 № 58, от 26.10.2021 № 301, дополнив раздел 1 Положения пунктом 1.11.1. следующего содержания:
-«1.11.1.Принятие движимого имущества из федеральной, государственной, муниципальной собственности в муниципальную собственность округа Муром стоимостью  свыше 20 000 000 рублей за единицу осуществляется на основании решения Совета, принятие движимого имущества из федеральной, государственной, муниципальной собственности в муниципальную собственность округа Муром стоимостью  до 20 000 000 рублей за единицу осуществляется на основании постановления администрации округа Муром.»
2.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	  Е.Е. Рычков

	К.Г. Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 2 шт.

4 МАУ ТРК 1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

	Готовил:

	Начальник отдела по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью

КУМИ округа Муром
	С.С. Кострикова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами, начальник управления аппарата администрации
	В.К..Вахляев

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического  развития
	Е.А. Воронов

	Заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ
	О.А.Круглов

	И.о.Председателя КУМИ округа Муром
	А.С.Бесчастнов

	Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и  собственности
	И.А.Шекуров

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П.Ильина

_1658129236.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		2		шт.

		4		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				4		шт.